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Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 8091/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Martin Baudis  

Mobil +420 601 570 898  

E-mail BaudisM@spravazeleznic.cz  

    

    

 

„Velim - Poříčany, BC - Přestupní terminál Poříčany“ 

- na zhotovení stavby 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 4 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

Dotaz č. 17: 

V objektu SO 101 je uvedena pol. č. 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, 

ODVOZ DO 20KM v množství 1204 m3, po přeměření plochy stávajícího asfaltu nám vychází, 

výkaz výměr odpovídá frézování tl. cca 300 mm, což se nám zdá neodpovídající. Žádáme o 

ověření této výměry. 

Odpověď na dotaz č. 17: 

Ve výkazu výměr byla opravena měrná jednotka, tloušťka vrstvy je uvažována 100 mm. 
 

Dotaz č. 18: 

V objektu SO 101 dle výkazu výměr a položek č. 6,7,8 je těženo celkem v rámci stavby 2046,61 

m3 zeminy, na skládku je vezeno 951,636 m3, násep je v množství 430,8 a zásyp se provádí 

v množství 388,515 m3, přebývá tedy cca 276,024 m3. Žádáme zadavatele o vysvětlení kam se 

tento zbytek materiálu uvažuje použít. 

Odpověď na dotaz č. 18: 

Odveze se na skládku. Byla navýšena položka č. 11 a č. 25 a položky č. 114, 115 a 116. 
 

Dotaz č. 19: 

V objektu SO 101 výkaz výměr obsahuje položku č. 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 a pol. č. 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo 

meziskládky, což předpokládáme, že se jedná o zeminu na skládku avšak ve stejném množství 

výkaz výměr obsahuje pol č. 114,115 a 116 (nakládání, vodorovná doprava suti do 1km a 

příplatek k vodorovné dopravě) a zároveň je doprava na skládku dle popisu obsažena i v pol. č. 

25 – Poplatek za skládku. Žádáme o vysvětlení těchto nesrovnalostí. 

Odpověď na dotaz č. 19: 

Položky zůstanou zachovány. 
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Dotaz č. 20: 

V objektu SO 101 jsou obsaženy pol. č. 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 v množství 1104,264 

t a pol. č. 58331200 štěrkopísek netříděný v množství 420,641 t. K těmto položkám však chybí 

položka pro její manipulaci a zároveň nám není jasné, k čemu tato položka má být určena. 

Žádáme o vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 20: 

Položka slouží ke všem zásypům a jako šterkodrtě. Dle názoru investora je položka 
v dostatečném množství. 
 

Dotaz č. 21: 

V SO 101 je obsažena pol. č. 41 ZŘÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO 

SPODKU ZE ZEMINY ZLEPŠENÉ (STABILIZOVANÉ) CEMENTEM v množství 179,591 m3, dle 

našeho propočtu toto množství odpovídá projektem navrhované vrstvě SC 8/10. Položka ve 

výkazu výměr však svou specifikací neodpovídá vrstvě SC 8/10 (KSC I). Žádáme o výměnu 

položky za správnou položku. 

Odpověď na dotaz č. 21: 

Zhotovitel ocení položku dle výkazu výměr. 
 

Dotaz č. 22: 

Projektová dokumentace obsahuje vrstvy ze štěrkodrti v tl. 200 mm, tyto vrstvy však výkaz 

výměr neobsahuje. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 22: 

Viz položka č. 20. 
 

Dotaz č. 23: 

Ve vzorovém řezu je u konstrukce zastávky uvedena vrstva MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENOVO 

a zkratka ŠDa. Jaký materiál tedy zadavatel požaduje? Jsou to dva rozdílné materiály a zároveň 

výkaz výměr neobsahuje ani jeden z těchto materiálu, žádáme tedy i o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 23: 

Projektant provedl upřesnění materiálu. 

Zhotovitel použije materiál ŠDa. 
 

Dotaz č. 24: 

Projektová dokumentace uvažuje po asfaltové vrstvy infiltrační postřik, výkaz výměr však 

obsahuje pouze spojovací postřik. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 24: 

Do výkazu výměr byla doplněna nová položka. 
 

Dotaz č. 25: 

Projektová dokumentace uvažuje s použitím asfaltových vrstev ACP 16+ tl. 70 mm a ACO 11 tl. 

40mm. Výkaz výměr však obsahují položky ACO 11 modifikovaný tl. 40 mm a ACL 16 

modifikovaný tl. 60 mm. Žádáme o vysvětlení této nesrovnalosti a případnou úpravu výkazu 

výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 25: 

Položky č. 45 a č. 46 byly upraveny. 
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Dotaz č. 26: 

Pol. č. 596211210 dle katalogového čísla odpovídá pokládce dlažby tl. 80 mm, plocha ve výkazu 

výměr však odpovídá i pokládce dlažby tl. 60 mm. Žádáme o úpravu výkazu výměr a zároveň 

upozorňujeme, že stratné se počítá pouze u materiálu a ne u samotné pokládky. 

Odpověď na dotaz č. 26: 

Žádáme ocenit stávající položky. Výkaz výměr nebude upravován. 
 

Dotaz č. 27: 

V objektu SO 901 není uvedena položka pro samotnou výsadbu keřů v počtu 160 ks. Žádáme o 

doplnění této položky. 

Odpověď na dotaz č. 27: 

Do Výkazu výměr byla doplněna položka – výsadba. 
 

Dotaz č. 28: 

V objektu SO 901 položky č. 15, 16, 19 a 20 počítají ve výkazu výměr s počtem keřů pouze 148 

ks, vysazovaných je však 160 ks. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 28: 

Zadavatel provedl opravu položky pro výsadbu keřů specifikace - Zimolez obecný – správný 
počet 65 ks.  

Položka pro celkové množství vysazovaných keřů v počtu 148 ks platí. 
 

Dotaz č. 29: 

V objektu SO 302 je počítáno s potrubím délky 107 m, dle PD je zde však jen 90,5 m. Žádáme 

o vysvětlení nesrovnalosti. 

Odpověď na dotaz č. 29: 

Zadavatel provedl upřesnění množství položky. 

Zhotovitel použije hodnotu délky potrubí 90,5m.  

Vysvětlení: Dodatečně bylo správcem sítě zrušeno propojení šachet A1 a C1. 

 
V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace - Dodatek č. 4 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 

Přílohy: 

• Slepy_vykaz_vymer_04 

 

 

 

 

 

   

……………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 
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